ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2022г. №51-5/3

Об установлении необходимой валовой выручкии долгосрочных параметров
регулирования для ООО «ЭлСеть»на 2023-2027 гг., в отношении которого тарифына
услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных

параметров регулирования

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011

№ 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 «Об

особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря
2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.02.2015 № 184 «Об отнесении

владельцев объектов электросетевого хозяйства к территориальным сетевым организациям»,
Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и

оказания этих услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

от 27.12.2004 № 861, Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги по передаче
`’

электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации
необходимой валовой выручки, утвержденными приказом ФСТ России от 17.02.2012 № 98-э,
Методическими указаниями по расчету уровня надежности и качества поставляемых
товаров и оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной
(общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых организаций,

утвержденными приказом Минэнерго России от 29.11.2016 № 1256, приказом Минэнерго
России от 26.09.2017 № 887 «Об утверждении нормативов потерь электрической энергии при
ее передаче по электрическим сетям территориальных сетевых организаций» Департамент

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:
1. Установить долгосрочные параметры регулирования для ООО «ЭлСеть» на 2023-

2027 гг., в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии
устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности

территориальных сетевых организаций, согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2. Установить необходимую валовую выручку для ООО «ЭлСеть» на долгосрочный

период регулирования 2023-2027 гг. (без учета оплаты потерь) согласно приложению 2 к

настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Департамента Е.Н. Морева

00000°Т

8685/‘0

УСТ

С

х

©

ОТ

х

[50С

00000°Т

5505/`0

$9/СС

х

$

[0

х

9505

00000°Т

9919/`0

85195

х

©

[0

х

$<0С

«атеоне»

ооо

т

00000°Т

$55//“0

$096СС

х

©

"т

х

Ус0С

000001

5058/`0

86055

с

$

от

9$56У‘0Т

5005

от

6

8

/

9

с

у

Е

С

т

ии

эеь

%

%

%

"ОА

`ним

ой

о
ихчегооп

а)

а

иипедопоф

Ако

Ахьот

ен

иилАэне

михоэьи@тхене

ИОЗИи550

иохоэьиЯтяэие

АатоэБиикох

зопохова

язопохова

хчиэеяч$ех0

иохоэвиЯтяэне

оп

эветэдэн

91У499.0^э

п

иБеПэ4эн

оп

зотохова

ханчиодтнохлгой|хянчкойтнохяГонПо]

_

ВатоОнех

винэшедхэди

ИБО

ВиО

ИНЫЕ

ханчиоЯтнохной|изооняиллэффечнэяо@А

я

иипевинол

о

5.

мнноиХ

«новь

виноаОиО

аи

жоаниеяене

иИТооньитоеие

эхэин

и19я058

и

чноеехо

итоонактижиого4и

ч4этоп

И

^

Я

эинеяонамиеН

ИэнПэдо

тнэипиффеоя

Иэн

чкотеехо

чночо4

А

чиотеехо

иипесине14о

хчяэ1ээ

ханчиеийолиЯ

эл.

илоончколвог

кинезоЧииАлэ4

чоЧлэле4

ен

ханьо4о.игог

эчонэо

ен

воговчигяенетох

ии

4эне

иоээьийлмоне

эвепоэн

оп

изАкоА

ен

1чфи@е1.

оло4оз.0я

иинэшонто

я

‘«ч1э)

ке»

ООО

вит

винезодигАло4

1ч4лэие4вн

эчньо@эого[

Е/Е-1$

°М

ССОСТГЗТ

о

иловиоо

иозозонеяИ

яофи4е1

и

илитэлАэне

етнэиетАвиэ{

олинэичонетоой

я|
эинэжони

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 18.11.2022 №51-э/3

НВВ ООО «ЭлСеть»
на долгосрочный период регулирования

(без учета оплаты потерь)

НВВсетевых организаций без
Наименование сетевой организации в Го учета оплаты потерь

субъекте Российской Федерации и

тыс. руб.

2023 20 323,94

2024 20 705,77

ООО «ЭлСетья 2025 21 047,38

2026 21 378,84

2027 21 720,11